
REGIONE LAZIO

Direzione: FORMAZIONE, RICERCA E INNOVAZIONE, SCUOLA E UNIVERSITÀ, DIRITTO ALLO STUDIO
                                 

Area:

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  3837  del  08/03/2019

Oggetto:

Proponente:

Estensore SECCHI VANIA _____________________________

Responsabile del procedimento TOMASSETTI EVA _____________________________

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale E. LONGO _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Approvazione delle graduatorie dei progetti ammessi a finanziamento, di cui all' Avviso Pubblico pluriennale – "Interventi di
sostegno alla qualificazione e all'occupabilità delle risorse umane" – Impegno di €.  24.000.000,00 – Asse I, Priorità 8.i,
Obiettivo specifico 8.5, Asse II, Priorità di investimento 9.i) Obiettivo specifico 9.2 –  SCADENZA 2018.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 9 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G02663 08/03/2019



Oggetto: Approvazione delle graduatorie dei progetti ammessi a finanziamento, di cui all’ Avviso 

Pubblico pluriennale – “Interventi di sostegno alla qualificazione e all’occupabilità delle risorse 

umane” – Impegno di €.  24.000.000,00 – Asse I, Priorità 8.i, Obiettivo specifico 8.5, Asse II, 

Priorità di investimento 9.i) Obiettivo specifico 9.2 –  SCADENZA 2018. 

 

LA DIRETTRICE DELLA DIREZIONE REGIONALE FORMAZIONE, RICERCA E 

INNOVAZIONE, SCUOLA E UNIVERSITÀ, DIRITTO ALLO STUDIO 

 

VISTI: 

- lo Statuto della Regione Lazio; 

- la Legge regionale del 18/02/2002, n. 6 e s.m.i. recante “Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” 

e successive modifiche ed integrazioni; 

- il Regolamento 6 settembre 2002, n.1 e s.m.i.: “Regolamento di organizzazione degli uffici e 

dei servizi della Giunta Regionale e sue modificazioni e integrazioni ed in particolare il 

Capo I del Titolo III, relativo alle strutture organizzative per la gestione”; 

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 623 del 10/11/2015 con la quale è stato conferito 

all’Avv. Elisabetta Longo l’incarico di Direttore della Direzione Regionale “Formazione, 

Ricerca e Innovazione, Scuola e Università, Diritto allo Studio”; 

- la Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i.; 

- il D.lgs. n. 196/2003 (Codice privacy) come modificato dal D.lgs n. 101/2018; 
 

VISTE altresì: 

-  la Determinazione Dirigenziale n. G15768 del 15/12/2015 recante Avviso Pubblico: 

“Interventi di sostegno alla qualificazione e all’occupabilità delle risorse umane – Impegno 

di €.  24.000.000,00 – Asse I, Priorità 8.i, Obiettivo specifico 8.5, Asse II, Priorità di 

investimento 9.i) Obiettivo specifico 9.2”; 

 

- la Determinazione Dirigenziale n. G01748 del 29 febbraio 2016 concernente: “Nomina della 

Commissione di valutazione dei progetti di cui all’Avviso pubblico “Interventi di sostegno 

alla qualificazione e all’occupabilità delle risorse umane – Asse I, Priorità 8.i, Obiettivo 

specifico 8.5,  Asse II, Priorità di investimento 9.i) Obiettivo specifico 9.2”, approvato con 

Determinazione Dirigenziale n. G15768 del 15/12/2015”; 

 

- la Determinazione Dirigenziale n. G07041 del 21/06/2016 avente ad oggetto: Approvazione 

elenchi dei progetti ammissibili e non ammessi a finanziamento, di cui all'Avviso Pubblico 

pluriennale – "Interventi di sostegno alla qualificazione e all'occupabilità delle risorse 

umane" – Impegno di €. 24.000.000,00 – Asse I, Priorità 8.i, Obiettivo specifico 8.5, Asse 

II, Priorità di investimento 9.i) Obiettivo specifico 9.2.;  

 

- la Determinazione Dirigenziale n. G07042 del 21/06/2016 avente ad oggetto: Approvazione 

delle graduatorie dei progetti ammessi a finanziamento, di cui all'Avviso Pubblico 

pluriennale – "Interventi di sostegno alla qualificazione e all'occupabilità delle risorse 

umane" – Impegno di €. 24.000.000,00 – Asse I, Priorità 8.i, Obiettivo specifico 8.5, Asse 

II, Priorità di investimento 9.i) Obiettivo specifico 9.2.; 

 

-  la Determinazione Dirigenziale n. G11802 del 14.10.2016 avente ad oggetto: Approvazione 

elenchi dei progetti ammissibili e non ammessi a finanziamento, di cui all'Avviso Pubblico 

pluriennale – "Interventi di sostegno alla qualificazione e all'occupabilità delle risorse 

umane" – Impegno di €. 24.000.000,00 – Asse I, Priorità 8.i, Obiettivo specifico 8.5, Asse 

Pagina  2 / 9



II, Priorità di investimento 9.i) Obiettivo specifico 9.2. – Rettifica degli allegati A, B e C 

alla Determinazione Dirigenziale n. G07041 del 21 giugno 2016.; 

 

- la Determinazione Dirigenziale n. G00339 del 17.01.2017 avente ad oggetto: PO 2014/2020. 

- Avviso Pubblico pluriennale -. Interventi di sostegno alla qualificazione e all'occupabilità 

delle risorse umane – Impegno di €. 24.000.000,00 – Asse I, Priorità 8.i, Obiettivo specifico 

8.5, Asse II, Priorità di investimento 9.i) Obiettivo specifico 9.2 Determinazione n. G15768 

del 15/12/2015- Riapertura termini presentazione candidature annualità 2017.; 

 

- la Determinazione Dirigenziale n. G01244 del 07.02.2017 avente ad oggetto: Approvazione 

delle graduatorie dei progetti ammessi a finanziamento, di cui all' Avviso Pubblico 

pluriennale – "Interventi di sostegno alla qualificazione e all'occupabilità delle risorse 

umane" – Impegno di €. 24.000.000,00 – Asse I, Priorità 8.i, Obiettivo specifico 8.5, Asse 

II, Priorità di investimento 9.i) Obiettivo specifico 9.2 - Annualità 2016 - 2ª Scadenza.; 

 

- la Determinazione Dirigenziale n. G01245 del 07.02.2017 avente ad oggetto: Approvazione 

elenchi dei progetti ammissibili e non ammessi a finanziamento, di cui all'Avviso Pubblico 

pluriennale – "Interventi di sostegno alla qualificazione e all'occupabilità delle risorse 

umane" – Impegno di €. 24.000.000,00 – Asse I, Priorità 8.i, Obiettivo specifico 8.5, Asse 

II, Priorità di investimento 9.i) Obiettivo specifico 9.2 - Annualità 2016 - 2ª Scadenza.; 

 

- la Determinazione Dirigenziale n. G02256 del 24.02.2017 avente ad oggetto: Avviso 

pubblico pluriennale - "Interventi di sostegno alla qualificazione e alla occupabilità delle 

risorse umane" - Impegno di €24.000.000,00 - Asse I - Priorità d'investimento 8i) Obiettivo 

specifico 8.5 - Asse II, Priorità d'investimento 9.i, Obiettivo specifico 9.2", approvato con 

Determinazione Dirigenziale n. G15768 del 15 dicembre 2015. Rettifica paragrafi 4, 5 e 

Allegato A.; 

 

- la Determinazione Dirigenziale n. G03482 del 20.03.2017 avente ad oggetto: PO 2014/2020. 

- Avviso Pubblico pluriennale - Interventi di sostegno alla qualificazione e all'occupabilità 

delle risorse umane – Impegno di €. 24.000.000,00 – Asse I, Priorità 8.i, Obiettivo specifico 

8.5, Asse II, Priorità di investimento 9.i) Obiettivo specifico 9.2 Determinazione 

Dirigenziale n. G15768 del 15/12/2015- Proroga termini presentazione proposte progettuali 

1ª scadenza annualità 2017.; 

 

- la Determinazione Dirigenziale n. G04336 del 05.04.2017 avente ad oggetto: Approvazione 

elenchi dei progetti ammissibili e non ammessi a finanziamento, di cui all'Avviso Pubblico 

pluriennale – "Interventi di sostegno alla qualificazione e all'occupabilità delle risorse 

umane" – Impegno di €. 24.000.000,00 – Asse I, Priorità 8.i, Obiettivo specifico 8.5, Asse 

II, Priorità di investimento 9.i) Obiettivo specifico 9.2. – Rettifica punteggi assegnati con 

Determinazione Dirigenziale n. G11802 del 14/10/2016 ai progetti ID 2165, 2401, 2603 e 

2912.; 

 

- la Determinazione Dirigenziale n. G04338 del 05.04.2017 avente ad oggetto: Approvazione 

delle graduatorie dei progetti ammessi a finanziamento, di cui all' Avviso Pubblico 

pluriennale – "Interventi di sostegno alla qualificazione e all'occupabilità delle risorse 

umane" – Impegno di €. 24.000.000,00 – Asse I, Priorità 8.i, Obiettivo specifico 8.5, Asse 

II, Priorità di investimento 9.i) Obiettivo specifico 9.2 - Annualità 2016 - 2ª Scadenza. – 

Rettifica allegati A e B alla Determinazione Dirigenziale n. G01244 del 07/02/2017.; 

 

Pagina  3 / 9



- la Determinazione Dirigenziale n. G04339 del 05.04.2017 avente ad oggetto: Approvazione 

elenchi dei progetti ammissibili e non ammessi a finanziamento, di cui all'Avviso Pubblico 

pluriennale – "Interventi di sostegno alla qualificazione e all'occupabilità delle risorse 

umane" – Impegno di €. 24.000.000,00 – Asse I, Priorità 8.i, Obiettivo specifico 8.5, Asse 

II, Priorità di investimento 9.i) Obiettivo specifico 9.2. – Rettifica degli allegati A, B e C 

alla Determinazione Dirigenziale n. G01245 del 07/02/2017.; 

 

- la Determinazione Dirigenziale n. G10087 del 18.07.2017 avente ad oggetto: Approvazione 

Avviso Pubblico pluriennale - Interventi di sostegno alla qualificazione e all'occupabilità 

delle risorse umane – Impegno di €. 24.000.000,00 – Asse I, Priorità 8.i, Obiettivo specifico 

8.5, Asse II, Priorità di investimento 9.i) Obiettivo specifico 9.2. (Determinazione 

Dirigenziale n. G15768 del 15.12.2015) Posticipo termini presentazione candidature, 

annualità 2017 - 2° scadenza.; 

 

- la Determinazione Dirigenziale n. G14953 del 06.11.2017 avente ad oggetto: Avviso 

Pubblico pluriennale - "Interventi di sostegno alla qualificazione e all'occupabilità delle 

risorse umane" - Impegno di €. 24.000.000,00 - Asse I, Priorità 8.i, Obiettivo specifico 8.5, 

Asse II, Priorità di investimento 9.i) Obiettivo specifico 9.2. Rettifica avviso pubblico e 

relativo allegato B.; 

 

- la Determinazione Dirigenziale n. G00320 del 12.01.2018 avente ad oggetto: Approvazione 

delle graduatorie dei progetti ammessi a finanziamento, di cui all' Avviso Pubblico 

pluriennale – "Interventi di sostegno alla qualificazione e all'occupabilità delle risorse 

umane" – Impegno di €. 24.000.000,00 – Asse I, Priorità 8.i, Obiettivo specifico 8.5, Asse 

II, Priorità di investimento 9.i) Obiettivo specifico 9.2 – Annualità 2017 – 1ª scadenza.; 

 

- la Determinazione Dirigenziale n. G00321 del 12.01.2018 avente ad oggetto: Approvazione 

elenchi dei progetti ammissibili ma non finanziati e non ammessi a finanziamento, di cui 

all'Avviso Pubblico pluriennale – "Interventi di sostegno alla qualificazione e 

all'occupabilità delle risorse umane" – Impegno di €. 24.000.000,00 – Asse I, Priorità 8.i, 

Obiettivo specifico 8.5, Asse II, Priorità di investimento 9.i) Obiettivo specifico 9.2 – 

Annualità 2017 - 1ª scadenza.; 

 

- la Determinazione Dirigenziale n. G04815 del 12.04.2018 avente ad oggetto: Avviso 

Pubblico pluriennale – "Interventi di sostegno alla qualificazione e all'occupabilità delle 

risorse umane" – Impegno di €. 24.000.000,00 – Asse I, Priorità 8.i, Obiettivo specifico 8.5, 

Asse II, Priorità di investimento 9.i) Obiettivo specifico 9.2 – Annualità 2017 - 1ª scadenza. 

Rettifica Allegati A e C approvati con Determinazione Dirigenziale n. G00321 del 

12/01/2018.; 

 

- la Determinazione Dirigenziale n. G04816 del 12.04.2018 avente ad oggetto: “Avviso 

Pubblico pluriennale – "Interventi di sostegno alla qualificazione e all'occupabilità delle 

risorse umane" – Impegno di € 24.000.000,00 – Asse I, Priorità 8.i, Obiettivo specifico 8.5, 

Asse II, Priorità di investimento 9.i) Obiettivo specifico 9.2 – Annualità 2017 – 1ª scadenza. 

Rettifica Allegato B approvato con Determinazione Dirigenziale n. G00320 del 12/01/2018 

e rimodulazione della dotazione finanziaria dell'Avviso Pubblico”.; 

 

- la Determinazione Dirigenziale n. G07479 del 11.06.2018 avente ad oggetto: Approvazione 

delle graduatorie dei progetti ammessi a finanziamento, di cui all' Avviso Pubblico 

pluriennale – "Interventi di sostegno alla qualificazione e all'occupabilità delle risorse 

Pagina  4 / 9



umane" – Impegno di €. 24.000.000,00 – Asse I, Priorità 8.i, Obiettivo specifico 8.5, Asse 

II, Priorità di investimento 9.i) Obiettivo specifico 9.2 – Annualità 2017 – 2ª scadenza.; 

 

-  la Determinazione Dirigenziale n. G07480 del 11.06.2018 avente ad oggetto: Approvazione 

elenchi dei progetti ammissibili ma non finanziati e non ammessi a finanziamento, di cui 

all'Avviso Pubblico pluriennale – "Interventi di sostegno alla qualificazione e 

all'occupabilità delle risorse umane" – Impegno di €. 24.000.000,00 – Asse I, Priorità 8.i, 

Obiettivo specifico 8.5, Asse II, Priorità di investimento 9.i) Obiettivo specifico 9.2 – 

Annualità 2017 - 2ª scadenza.; 

 

- la Determinazione Dirigenziale n. G10413 del 16.08.2018 avente ad oggetto: Avviso 

Pubblico pluriennale – "Interventi di sostegno alla qualificazione e all'occupabilità delle 

risorse umane" – Impegno di €. 24.000.000,00 – Asse I, Priorità 8.i, Obiettivo specifico 8.5, 

Asse II, Priorità di investimento 9.i) Obiettivo specifico 9.2 – Chiusura della seconda 

scadenza dell'annualità 2018.; 

 

- la Determinazione Dirigenziale n. G12221 del 02.10.2018 avente ad oggetto: Avviso 

Pubblico pluriennale – "Interventi di sostegno alla qualificazione e all'occupabilità delle 

risorse umane" – Impegno di €. 24.000.000,00 – Asse I, Priorità 8.i, Obiettivo specifico 8.5, 

Asse II, Priorità di investimento 9.i) Obiettivo specifico 9.2. Scorrimento graduatorie – 

rettifica degli allegati di cui alle Determinazioni Dirigenziali n. G07479 e G07480 

dell'11.06.2018.; 

 

TENUTO CONTO che allo scadere del termine previsto dall’Avviso Pubblico, sono pervenute, da 

parte dei soggetti proponenti, n. 167 proposte progettuali; 

 

CONSIDERATO che le operazioni della valutazione sono state articolate, così come previsto al 

punto 12 dell’Avviso Pubblico, nelle seguenti fasi: 

 

a) verifica di ammissibilità formale, volta ad accertare la sussistenza dei presupposti per 

l’accesso alla fase di valutazione tecnica;  

b) valutazione tecnica, effettuata sulla base dei criteri di valutazione approvati dal Comitato di 

Sorveglianza del Programma Operativo FSE Regione Lazio 2014-2020; 

 

PRESO ATTO degli esiti della verifica di ammissibilità formale trasmessi con nota del 14 luglio 

2018 prot. n. 0399406 e dei verbali della Commissione di valutazione dei progetti trasmessi con 

nota prot. n.0121240 del 14 febbraio 2019; 

 

PRESO ATTO che mediante consultazione del sistema Arachne, come da nota EGESIF_14-0021- 

00 del 16/06/2014 e brochure realizzata dalla CE “ARACHNE BE DISTINCTIVE”, sono stati 

effettuati i controlli sui soggetti beneficiari, come da verbale di estrazione del 06/03/2019, i cui esiti 

sono riportati e conservati agli atti dell’Amministrazione; 

 

RITENUTO pertanto di: 

- approvare le graduatorie delle Azioni A e B (scadenza 2018), dei progetti ammessi a 

finanziamento, che hanno raggiunto il punteggio maggiore, nei limiti delle risorse 

complessivamente disponibili, come da allegati A e B parti integranti della presente 

Determinazione Dirigenziale, con l’indicazione dei punteggi assegnati; 

 

Pagina  5 / 9



- procedere con successivo atto all’impegno finanziario, relativamente a ciascun progetto 

approvato, subordinatamente all’esito positivo delle verifiche previste dalle normative 

vigenti; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante della presente 

Determinazione Dirigenziale: 

 

- di approvare le graduatorie delle Azioni A e B (scadenza 2018), dei progetti ammessi a 

finanziamento, che hanno raggiunto il punteggio maggiore, nei limiti delle risorse 

complessivamente disponibili, come da allegati A e B parti integranti della presente 

Determinazione Dirigenziale, con l’indicazione dei punteggi assegnati; 

- di procedere con successivo atto all’impegno finanziario, relativamente a ciascun progetto 

approvato, subordinatamente all’esito positivo delle verifiche previste dalle normative vigenti; 

 

L’avvio delle attività sarà subordinato alla notifica della Determinazione Dirigenziale di impegno di 

spesa che avverrà esclusivamente tramite PEC. 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito della Regione Lazio, all’indirizzo 

www.lazioeuropa.it e www.regione.lazio.it/rl_fse, oltre che sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Lazio. Tale pubblicazione ha valore di notifica per gli interessati a tutti gli effetti di legge. 

 

 

Avverso la presente Determinazione Dirigenziale è ammesso ricorso giurisdizionale nei tempi e nei 

modi previsti dalla normativa vigente. 

 

 

 

 La Direttrice 

 Avv. Elisabetta LONGO 

Pagina  6 / 9



b) Coerenza 

esterna (min-

max tot 0-20)

c ) Innovatività  

(min-max tot 0-

20)

d) Soggetti 

coinvolti  (min-

max tot 0-15)

0-9 0-13 0-13 0-20 0-20 0-15 0-4 0-6 0-100

NR
Progett

o Id
Soggetto proponente Titolo progetto

Tipologia 

di azione 

(Indicare 

se A1-A2-

B1-B2)

Importo del 

Progetto
Chiarezza 

espositiva

Coerenza interna 

(congruenza rispetto 

all'azione oggetto 

dell'Avviso e nessi logici 

tra i contenuti della 

proposta ed i suoi obiettivi 

e le diverse azioni)

Coerenza 

esterna 

(fabbisogni del 

contesto, 

requisiti dei 

destinatari 

delle azioni, 

ecc.)

Coerenza della 

proposta 

progettuale 

rispetto alle 

finalità del 

Programma 

Operativo e ai 

principi guida

Metodologia, 

approcci e 

organizzazione 

per l'efficacia 

nella 

realizzazione 

delle attività

Partenariato 

rilevante

Azioni rivolte 

ai destinatari 

con disagio 

psico-fisico o 

soggetti 

svantaggiati

Formazione in 

uno dei seguenti 

ambiti: - ambiti 

professionalizzan

ti che trattano 

tematiche 

connesse alla 

ricerca, allo 

sviluppo e 

all'innovazione 

tecnologica, 

istituzionale e 

sociale, ecc.; - 

ambiti 

professionalizzan

ti che trattano 

Punteggio 

totale

1 7929
Cooperativa sociale Folias a r.l. – 

Onlus

GIOVANI CROSSMEDIALI: FORMAZIONE PER VIDEOMAKER E TECNICI DELLO 

SPETTACOLO
A2 - A2 € 244.331,26 9 9 13 10 15 15 2 3 76 16/02/2018 15:18:53

2 7803 A.L.E.S.S. Don Milani MINERVA (Musei INnovazionE per il Recupero del Valore Artistico) A2-A2 € 170.671,88 9 13 13 10 10 15 2 3 75 14/02/2018 15:34:17

3 7689 ENAIP IMPRESA SOCIALE S.R.L. MEDI.azioni A2 - A2 € 159.041,10 9 13 13 10 10 15 2 3 75 14/02/2018 16:21:44

4 7921 Accademia Life srl
Bioedilizia e Green Economy: formare l'Esperto in campo energetico-

ambientale nelle imprese edili
A2 € 111.538,00 9 13 13 10 10 15 2 3 75 15/02/2018 16:52:00

5 7901 Forma-Tec Srl Il Responsabile della Gestione di Progetti A2 € 109.217,78 9 13 13 10 10 15 2 3 75 15/02/2018 17:59:05

6 7743 Atlante srl ShADe - ScenogrAfie Digitali A2 € 125.370,00 9 13 13 10 10 15 2 3 75 16/02/2018 10:26:17

7 7637 S. Onofrio Cooperativa Sociale onlus Analista Programmatore A2 € 78.162,00 9 13 13 10 10 15 2 3 75 16/02/2018 11:23:51

8 7762 Centro Manuela Mezzelani Welcome China - professionisti del turismo cinese A2-A2 € 238.784,00 9 13 13 10 10 15 2 3 75 16/02/2018 13:24:37

9 8020

Istituto Tecnico Superiore per nuove 

tecnologie per il Made in Italy nel 

settore dei servizi alle Imprese

Corso per sviluppatori in ambito WEB, Realtà Aumentata/Virtuale e IoT A2 € 83.720,00 9 13 13 10 10 15 2 3 75 16/02/2018 15:04:45

10 8028 POLISTUDIO SRL Tecnico nelle soluzioni di efficienza energetica negli edifici A2 € 102.760,00 9 13 13 10 10 15 2 3 75 16/02/2018 16:14:34

11 7831 ADM FORM S.R.L. Information Security Expert A1 € 68.704,75 9 13 13 10 10 15 2 3 75 16/02/2018 16:17:42

12 7967
IFC ISTITUTO DI FORMAZIONE 

COOPERATIVO
REFUGEES WELCOME TO LAZIO A1 € 70.000,00 9 13 13 10 12 15 2 0 74 16/02/2018 11:15:59

13 7990 EYES SRL GRU 2018 - Gestione Risorse Umane A2 - A2 € 183.544,20 9 9 13 10 12 15 2 3 73 16/02/2018 09:50:08

14 8019 EYES SRL MDC – MANAGEMENT DELLA DISTRIBUZIONE CINEMATOGRAFICA A2 - A2 € 184.071,44 9 9 13 10 12 15 2 3 73 16/02/2018 12:22:37

15 7919
Engim San Paolo Giuseppini del 

Murialdo
Sviluppo del territorio attraverso le filiere dei Biodistretti della Tuscia A1  € 63.462,00 9 9 13 10 12 15 2 3 73 16/02/2018 16:51:24

16 7833
MINERVA SAPIENS SLR - 

UNIPERSONALE

ORIENTARE PER INTEGRARE: L'ORIENTATORE, UN PROFESSIONISTA CON 

COMPETENZE TRASVERSALI
A2 € 106.490,83 9 13 13 10 10 15 2 0 72 14/02/2018 09:59:41

17 7884 ITIS DON GIUSEPPE  MOROSINI Progettista di sistemi meccanici A2 € 67.900,00 9 13 10 10 10 15 2 3 72 15/02/2018 13:24:07

18 7930 ENAIP IMPRESA SOCIALE S.R.L. Professioni.net A2 - A2 € 189.765,80 9 13 10 10 10 15 2 3 72 15/02/2018 19:21:13

19 7763 Accademia Informatica S.r.l. CONTABILITÀ E AMMINISTRAZIONE PERSONALE A1 € 69.999,93 9 13 13 15 12 5 2 3 72 16/02/2018 09:17:27

DIREZIONE REGIONALE FORMAZIONE, RICERCA E INNOVAZIONE, SCUOLA UNIVERSITA’, DIRITTO ALLO STUDIO - AREA PREDISPOSIZIONE DEGLI INTERVENTI

Avviso Pubblico pluriennale "Interventi di sostegno alla qualificazione e all'occupabilità delle risorse umane "

Asse I, Priorità 8.i, Obiettivo specifico 8.5, Asse II, Priorità di investimento 9.i) Obiettivo specifico 9.2

(Determinazione Dirigenziale n. G15768 del 15/12/2015)

LINEA A - SCADENZA 2018 -  ALLEGATO A - PROGETTI AMMESSI AL FINANZIAMENTO

PROGETTO
a) Qualità e Coerenza progettuale (min-max tot 0-35) e) Priorità  (min-max tot 0-10)

Pagina  7 / 9



b) Coerenza 

esterna (min-

max tot 0-20)

c ) Innovatività  

(min-max tot 0-

20)

d) Soggetti 

coinvolti  (min-

max tot 0-15)

0-9 0-13 0-13 0-20 0-20 0-15 0-4 0-6 0-100

NR
Progett

o Id
Soggetto proponente Titolo progetto

Tipologia 

di azione 

(Indicare 

se A1-A2-

B1-B2)

Importo del 

Progetto

Chiarezza 

espositiva

Coerenza interna 

(congruenza rispetto 

all'azione oggetto 

dell'Avviso e nessi logici 

tra i contenuti della 

proposta ed i suoi obiettivi 

e le diverse azioni)

Coerenza 

esterna 

(fabbisogni del 

contesto, 

requisiti dei 

destinatari 

delle azioni, 

ecc.)

Coerenza della 

proposta 

progettuale 

rispetto alle 

finalità del 

Programma 

Operativo e ai 

principi guida

Metodologia, 

approcci e 

organizzazione 

per l'efficacia 

nella 

realizzazione 

delle attività

Partenariato 

rilevante

Azioni rivolte 

ai destinatari 

con disagio 

psico-fisico o 

soggetti 

svantaggiati

Formazione in 

uno dei seguenti 

ambiti: - ambiti 

professionalizzan

ti che trattano 

tematiche 

connesse alla 

ricerca, allo 

sviluppo e 

all'innovazione 

tecnologica, 

istituzionale e 

sociale, ecc.; - 

ambiti 

professionalizzan

ti che trattano 

Punteggio 

totale

PROGETTO
a) Qualità e Coerenza progettuale (min-max tot 0-35) e) Priorità  (min-max tot 0-10)

20 8025

Istituto Tecnico Superiore per nuove 

tecnologie per il Made in Italy nel 

settore dei servizi alle Imprese

L’editoria tra carta e multimedialità A2 € 98.000,00 9 13 10 10 10 15 2 3 72 16/02/2018 14:51:50

21 7712 Phidia 

Nuove Professionalità per la Cultura e lo Spettacolo: Live Communication, 

Streaming, Digital Marketing, ufficio stampa 3.0, Booking e Discografia 

digitale

A1; A2 € 196.000,00 9 9 13 10 10 15 2 3 71 12/02/2018 18:00:13

22 7729
MINERVA SAPIENS SLR - 

UNIPERSONALE
IL GRAFICO MULTIMEDIALE NELL’ERA DIGITALE A2 € 120.164,02 9 9 13 10 10 15 2 3 71 13/02/2018 09:03:30

23 7667 International Campus SRL

ESPERTO DELLA PROMOZIONE E DELLO SVILUPPO TURISTICO PER LA 

VALORIZZAZIONE DEL TURISMO SOSTENIBILE ATTRAVERSO L'INNOVAZIONE 

TECNOLOGICA

A2 € 107.380,00 9 9 13 10 10 15 2 3 71 14/02/2018 16:47:31

24 7619 International Campus SRL
MARKETING E SVILUPPO DEL TURISMO SOSTENIBILE CON UTILIZZO DI SISTEMI 

INNOVATIVI TECNOLOGICI.
A1 € 66.920,00 9 9 13 10 10 15 2 3 71 14/02/2018 16:58:06

25 7606 International Campus SRL
OPERATORE AGRICOLO PER L’INNOVAZIONE TECNOLOGICA E LO SVILUPPO 

DELLA GREEN ECONOMY   
A2 € 102.914,00 9 9 13 10 10 15 2 3 71 14/02/2018 17:07:01

26 7875 Associazione Graffiti ANALISTA PROGRAMMATORE JAVA A2 € 120.000,00 9 9 13 10 10 15 2 3 71 14/02/2018 19:01:35

27 7715 I.I.S. S. PERTINI Mechanical Systems Designer - Progettista sistemi meccanici A2 € 100.984,95 9 9 13 10 10 15 2 3 71 15/02/2018 12:03:27

28 7702 Studio Saperessere srl HR ADVANCED A1; A2 € 196.000,01 9 9 13 10 10 15 2 3 71 15/02/2018 15:49:53

29 7687 CNA SOSTENIBILE SRL
Green Jobs: innovare la tradizione per uno sviluppo economico, sociale, 

sostenibile
A2 - A2 € 227.563,90 9 9 13 10 10 15 2 3 71 15/02/2018 15:57:22

30 7727 CNA SOSTENIBILE SRL SMART FACTORY A2 € 115.154,12 9 9 13 10 10 15 2 3 71 15/02/2018 16:04:08

31 7616 ASSOCIAZIONE IL FARO SPARK - Spatial Augmented Reality as a Key for creativity A2-A2 € 244.860,00 9 9 13 10 10 15 2 3 71 15/02/2018 16:25:19

32 7933 POLISTUDIO SRL

Il tecnico e installatore di sistemi domotici con specializzazione in impianti 

energetici alimentati da fonti rinnovabili (FER) per l'efficienza energetica e 

domotica della casa passiva

A2 € 106.680,00 9 9 13 10 10 15 2 3 71 15/02/2018 17:54:58

33 7609 COM2 srl
NUOVE FRONTIERE PER IL TURISMO TRA ECOSOSTENIBILITA’ E 

DIGITALIZZAZIONE DEI PROCESSI
A1-A2 € 141.667,40 9 9 13 10 10 15 2 3 71 15/02/2018 18:03:22

34 7613 COM2 srl
NUOVE FRONTIERE DEL MARKETING - Il MARKETING 4.0: dalla New Economy 

alla NOW Economy
A1-A2 € 145.548,20 9 9 13 10 10 15 2 3 71 15/02/2018 18:05:22

35 7615 COM2 srl
NUOVE FRONTIERE DI MARKETING - Il GREEN MARKETING: dal Green 

Marketing Management al Green Social Media Marketing
A1-A2 € 148.510,60 9 9 13 10 10 15 2 3 71 15/02/2018 18:07:53

36 7951 Adecco Formazione srl Nuove strategie di sviluppo e promozione delle eccellenze del Made in Italy A1 - A1 € 139.339,51 9 9 13 10 10 15 2 3 71 15/02/2018 18:17:10

Pagina  8 / 9



b) Coerenza 

esterna (min-max 

tot 0-20)

c ) Innovatività  

(min-max tot 0-

20)

d) Soggetti 

coinvolti  (min-

max tot 0-15)

0-9 0-13 0-13 0-20 0-20 0-15 0-4 0-6 0-100

NR
Progetto 

Id
Soggetto proponente Titolo progetto

Tipologia di 

azione 

(Indicare se A1-

A2-B1-B2)

Importo del 

Progetto
Chiarezza 

espositiva

Coerenza interna 

(congruenza rispetto 

all'azione oggetto 

dell'Avviso e nessi logici 

tra i contenuti della 

proposta ed i suoi 

obiettivi e le diverse 

azioni)

Coerenza esterna 

(fabbisogni del 

contesto, requisiti 

dei destinatari delle 

azioni, ecc.)

Coerenza della 

proposta 

progettuale rispetto 

alle finalità del 

Programma 

Operativo e ai 

principi guida

Metodologia, 

approcci e 

organizzazione 

per l'efficacia 

nella 

realizzazione 

delle attività

Partenariato 

rilevante

Azioni rivolte ai 

destinatari con 

disagio psico-

fisico o soggetti 

svantaggiati

Formazione in uno 

dei seguenti ambiti: - 

ambiti 

professionalizzanti 

che trattano 

tematiche connesse 

alla ricerca, allo 

sviluppo e 

all'innovazione 

tecnologica, 

istituzionale e 

sociale, ecc.; - ambiti 

professionalizzanti 

che trattano 

tematiche 

scientifiche e 

ambientali, green 

Punteggio 

totale

1 7703 Formalba Srl NaturalMente B1- B1 € 106.841,17 9 13 10 10 10 15 4 3 74

2 7672

CEFMECTP - ORGANISMO PARITETICO PER LA 

FORMAZIONE E LA SICUREZZA IN EDILIZIA - DI 

ROMA E PROVINCIA

OPERATORE DELLE STRUTTURE EDILI CON COMPETENZE IN EDILIZIA 

SOSTENIBILE
B2 € 125.386,80 9 9 13 10 12 15 2 3 73

3 7886 Cooperativa sociale Folias a r.l. – Onlus
RistorAbile:corsi di formazione nel settore della ristorazione per persone 

con disabilità
B1 - B2 € 193.737,80 9 9 13 10 15 15 2 0 73

4 7949 Adecco Formazione srl DREAM FARMER B2 € 86.546,18 9 9 13 10 12 15 4 0 72
5 7633 ABBAZIA DI CASAMARI ONLUS Il Mestiere dell'integrazione B1-B2 € 193.319,00 9 9 13 10 10 15 2 3 71
6 7684 SAIP Formazione srl C.I.B.O. – Competenze per l’Integrazione e la Buona Occupazione B1 € 134.343,16 9 13 10 10 10 15 4 0 71
7 8006 DIREZIONE LAVORO Tecniche per la gestione dell'amministrazione e della segreteria B1 € 69.994,40 9 9 10 10 10 15 4 3 70
8 8008 Diva Sas IL PIZZAIOLO COME FORMA DI INTEGRAZIONE SOCIALE B2 € 122.000,00 9 9 13 10 10 15 4 0 70
9 7816 ASI.FORM OLI.POT. – Formazione per potino nel comparto olivicolo B1 € 55.069,00 9 9 10 10 10 15 2 3 68

10 7681 ET LABORA - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE A.L.F.A. Avviamento al lavoro, formazione e accompagnamento B1-B2 € 194.396,00 9 9 10 10 10 15 2 0 65

PROGETTO
a) Qualità e Coerenza progettuale (min-max tot 0-35) e) Priorità  (min-max tot 0-10)

DIREZIONE REGIONALE FORMAZIONE, RICERCA E INNOVAZIONE, SCUOLA UNIVERSITA’, DIRITTO ALLO STUDIO - AREA PREDISPOSIZIONE DEGLI INTERVENTI

Avviso Pubblico pluriennale "Interventi di sostegno alla qualificazione e all'occupabilità delle risorse umane "

Asse I, Priorità 8.i, Obiettivo specifico 8.5, Asse II, Priorità di investimento 9.i) Obiettivo specifico 9.2

(Determinazione Dirigenziale n. G15768 del 15/12/2015)

LINEA B - SCADENZA 2018 -  ALLEGATO B - PROGETTI AMMESSI AL FINANZIAMENTO

Pagina  9 / 9


